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Znaczki 

Osiągnięcia nauki polskiej 

29 października 2016 roku do obiegu 
wchodzi sześć znaczków, na których 
przedstawieni zostali: 

 na pierwszym, o wartości 2,50 zł - prof. 
Aleksander Gieysztor i schematyczny 
rysunek Zamku Królewskiego w 
Warszawie,  

 na drugim, o wartości 2,50 zł - prof. Witold Kula i schematyczny 
rysunek wagi, 

 na trzecim, o wartości 2,50 zł - prof. Gerard Labuda i schematyczny 
rysunek palatium i kaplicy Mieszka I na Ostrowie Lednickim, 

 na czwartym, o wartości 2,50 zł - prof. Edmund Faustyn Biernacki i 
schematyczny rysunek probówki z kroplą krwi, 

 na piątym, o wartości 2,50 zł - prof. Hilary Koprowski i schemat 
budowy cząsteczki wirusa polio, 

 na szóstym, o wartości 2,50 zł - prof. Władysław Kunicki-Goldfinger 
i schematyczny rysunek bakterii. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
liczba znaczków: 6 
wartość: 2,50 zł każdy 
nakład: po 180 000 szt. każdego 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 54 x 54 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 różnych znaczków (3x2) 
data obiegu: 29 października 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Ludzie kina i teatru 

31 października 2016 roku do obiegu 
wchodzą trzy znaczki, na których 
przedstawiono: 

 na pierwszym, o wartości 2,00 zł - 
podobiznę Franciszka Brodniewicza, 

 na drugim, o wartości 2,50 zł - 
podobiznę Elżbiety Barszczewskiej, 

 na trzecim, o wartości 6,00 zł - 
podobiznę Tadeusza Fijewskiego.  
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 3 
wartość: 2 zł, 2,50 zł i 6 zł 
nakład: po 380 000 szt. każdej wartości (po 180 000 

szt. w arkuszach 12-znaczkowych oraz po 
200 000 w formie 3-znaczkowej) 

technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 3 arkusze po 12 szt. jednakowych znaczków 

i arkusik zawierający trzy różne znaczki 
data obiegu: 31 października 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.11.25. Koszalin 9: Koło PZF przy PK. Pokaz Filatelistyczny. 
Poczet Dowódców 2. KP. Gen. Władysław Anders, projekt: 
Władysław Fijałkowski 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Samochodowej" organizowanej z okazji 
Krajowej Wystawy Filatelistycznej "Dolny Śląsk - Oława - Wrocław, 
Europejska Stolica Kultury 2016" 

1. Organizatorami "Poczty Samochodowej" są: 

 Okręg Wrocławski Polskiego Związku Filatelistów, 

 Regionalny Koordynator ds. filatelistyki we Wrocławiu, 

 Region Sieci we Wrocławiu. 
2. "Poczta Samochodowa" z okazji Krajowej Wystawy 

Filatelistycznej "Dolny Śląsk - Oława - Wrocław, Europejska 
Stolica Kultury 2016" zostanie zorganizowana w dniu 28 
października 2016 roku. Przewóz przesyłek przez przedstawiciela 
Okręgu Wrocławskiego Polskiego Związku Filatelistów nastąpi na 
trasie : Urząd Pocztowy Wrocław 1 - Urząd Pocztowy Oława 1 - 
obszar podległy Regionowi Sieci we Wrocławiu. 

3. Do przewozu "Pocztą Samochodową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym*. 

4. Wydane z tej okazji kartki okolicznościowe ''Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna "Dolny Śląsk - Oława - Wrocław, Europejska 
Stolica Kultury 2016" bez nadrukowanego znaku opłaty pocztowej 
można kupić w cenie 1,00 zł. w Urzędzie Pocztowym Wrocław 1 
mieszczącym się pod adresem: ul. Krasińskiego 1, 50-415 Wrocław 
oraz w Urzędzie Pocztowym Oława 1 mieszczącym się pod 
adresem: ul. 1 Maja 21, 55-200 Oława. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Samochodową" po 
ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami, należy przesłać/przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 27 października 2016 na 
adres: Urząd Pocztowy Wrocław 1, ul. Krasińskiego 1, 50-415 
Wrocław z dopiskiem na kopercie "Poczta Samochodowa". 
Przesyłki do przewozu "Pocztą Samochodową" będą również 
przyjmowane przez Urząd Pocztowy Oława 1 na stoisku w Ośrodku 
Kultury w Oławie, ul. 11 Listopada 27 , 55-200 Oława w dniu 26 
października w godz. 12:30 - 13:30. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Samochodową" 
zostaną ostemplowane przez Urząd Pocztowy Wrocław 1 
datownikiem okolicznościowym z hasłem: 
"Krajowa Wystawa Filatelistyczna Dolny Śląsk - Oława - 
Wrocław Europejska Stolica Kultury - 2016 WRO 2016 ESK 
Ratusz we Wrocławiu". 

7. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Samochodową" 
pracownicy Urzędu Pocztowego Wrocław 1, przekażą 
upoważnionej osobie reprezentującej Okręg Wrocławski Polskiego 
Związku Filatelistów. Upoważniona osoba przewiezie przesyłki 
samochodem na zaplanowanej trasie: 
Urząd Pocztowy Wrocław 1 - Urząd Pocztowy Oława 1. 
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8. Po przewiezieniu "Pocztą Samochodową" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę pracownikowi Urzędu 
Pocztowego Oława 1, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym o treści: PRZEWIEZIONO 
POCZTĄ SAMOCHODOWĄ NA TRASIE WROCŁAW - OŁAWA. 
Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Samochodową" odpowiadają: Region Sieci we Wrocławiu i 
Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 21.10.2016 roku. 

* nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe Art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej" 

Informacje różne 

210. rocznica wjazdu Jana Henryka Dąbrowskiego i Józefa 
Wybickiego do Poznania 

 
W dniu 04.11.2016 roku zostaną wprowadzone do obrotu następujące 
walory pocztowe wydane z okazji 210. rocznicy wjazdu Jana Henryka 
Dąbrowskiego i Józefa Wybickiego do Poznania: 
kartki okolicznościowe pocztowe bez nadrukowanego znaku opłaty 
pocztowej, w nakładzie 200 szt. 
"MójZNACZEK" - arkusz 9 znaczkowy zawierający 9 znaczków z 
wizerunkiem obrazu: Wjazd Dąbrowskiego do Poznania w r. 1806, obraz 
namalowany ok. 1809 r. przez Jana Krystiana Gładysza . Własność 
PTPN w Poznaniu, nakład 101 arkuszy, zawierających 909 szt. 
znaczków, 
Wydawca: Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Poznaniu, z 
inicjatywy prof. zw. dr hab. Waldemara Ratajczaka Instytut Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej, Uniwersytet im. A. 
Mickiewicza w Poznaniu. Projekt znaków pocztowych: Lech Woźny, 
opracowanie graficzne: Sławomir Tomków 

Lech Woźny 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 10/2016 

Spis treści numeru październikowego: 
Aktualności 

 Izabela Majkut: Październik w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Halloween 
Filatelistyka tematyczna 

 Jerzy Bielawski: Historia literatury znaczkami pisana (16) 
Historia poczty 

 Andrzej Komorowski: Rosyjska poczta morska w basenie Morza 
Śródziemnego w XIX i początkach XX wieku na przykładzie rozwoju 
towarzystwa ROPiT - część 1 

Dla dociekliwych 

 Adam Kielbasa-Schoeni, Hans Vogels, Jerzy Walocha: 
Prowizoryczne zeszyciki znaczkowe z Bielska Białej z początku 
bieżącego wieku 

Aukcje, recenzje, wystawy 

 Adam Mann: Wystawa całostek pocztowych - Trzebinia 2016 
Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 

 Adam Mann: Usterki i odmiany całostek - Ck 67 i 67I 

 Piotr Pelczar: Leżajskie nadruki z 1944 roku na kartkach 
pocztowych 

 Piotr Pelczar: Kartka ze stempelkami z Rawy 

 Piotr Pelczar: Kolejna Pocztowa Karta Oszczędności z ZA 

 Piotr Pelczar, Wojciech Ziółkowski: Odmiany kartek z zaboru 
austriackiego ZA Cp 10 i 11 na tle typograficznej techniki drukarskiej 

Rozmaitości 

 Janusz Bator: Czy ktoś pomoże rozwikłać zagadkę? 
Kalejdoskop 

 Marek Mandziak: Polskie filatelistyczne Oskary 

 Rafał Wincewicz: Baltazar Hacquet - przyrodnik i geolog polskich 
Karpat, profesor uniwersytetów we Lwowie i w Krakowie 

Aukcje, recenzje, wystawy 

 Johann Olchowik: Opracowanie na szkodę Polskiego Związku 
Filatelistów 

 Jerzy Walocha: Jerzy Tokar. Kalejdoskop filatelistyczny czyli dla 
każdego coś ciekawego - część I. Łódź 2016 

Hyde Park 

 Janusz Łojek: Ocena znaczków 

 Jerzy Walocha: Zjazd PZF w Iławie - o tempora... o mores... 
Ongiś i dziś 

 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

